

PRZYGODY WICKA I WACKA



WACEK: — „Powiedział nam Bartek, że dziś tłusty czwartek”. Więc się paczków nasmażyło, a teraz je postawię, niech tu przestygną, a ja zawołam Wicka na ucztę...



WICEK: — No i gdzie te paczki? Pu-
sta tace tylko widzę!
WACEK: — Właśnie na tej tacy
przed chwilą je zostawiłem!...
WICEK: — No to gdzie są?



WACEK: — Powiem ci, ale nachyl się, bo ta bestia wszystko rozumie... To Azor je zjadł!
WICEK: — Bo czemuś stawał na podłodze? Teraz trzeba kupić!



WACEK: — Chodź pan do nas!
WICEK: — Prosimy na paczki!...
SOBFK: — Dziękuję! Musiałbym się może rewanzować... Kupiłem sobie już jeden i sam go zjem!

Pod ostrym kątem

Będzie dobrze, zobaczycie!

...z drugiej strony kontynuować będzie wzorem ubiegłego spotkania z konsumentami — oświadczył m. in. w swym wywiadzie dyrektor naczelny Powszechnych Domów Towarowych, Kowalewski.

Jaki jest cel takich spotkań — pisaliśmy już niejednokrotnie. Chodzi o nawiązanie bliższego kontaktu między kierownictwem sprzedaży PDT a klientami, chodzi po prostu o to, aby klienci mieli możliwość zyskania swych uwag i ewentualnych zastrzeżeń, dotyczących pracy w PDT, i ażeby kierownictwo uwzględniło te uwagi, usprawniając coraz bardziej działalność aparatu sprzedaży.

Jeżeli idzie o Łódź, oświadczenie naczelnego dyrektora PDT wydaje się o tyle nieaktualne, że nie można przecież kontynuować tego, czego się w ogóle nie rozpoczęło. Bo w Łodzi — spotkań z klientami jak nie ma, tak nie ma.

Czyniono wprawdzie pewne próby w tym kierunku, ale spaliły one na panewce z winy dyrekcji. Jedno zebranie zwołano akurat na kilka godzin przed Wielkanocą, innego znowu nie zareklamowano odpowiednio, toteż efekt był taki, że na pierwszym nie było nikogo, a na drugim przyszedł jeden klient!

Założenia naczelnego dyrektora PDT są nie wątpliwie słuszne. O tym, że takie spotkania dają duże korzyści dla obydwu stron widzimy z licznych przykładów w innych miastach. Dlaczegoż więc miasto nasze miałooby pozostać w tyle?

A więc, droga dyrekcjo PDT:
— Róbcie, róbcie, ale z życiem.
— Będzie dobrze, zobaczycie!

(och)

Na Tłusty Czwartek!..

Przed sądem staje właściciel sklepu i samochodu, oskarżony o zbyt szybką jazdę po ulicach miasta.

— Panie sędzio — broni się podsądny — to nieprawda... Jechałem bardzo wolno...
— Jakże pan może przedstawić dowody? — pyta sędzia.

— Bardzo przekonywujące! Niech wysokiemu sądowi wystarczy, że jechałem wtedy właśnie do urzędu skarbowego, aby zapłacić domiar podatku wy...

Pan Bąbelek wchodzi do sklepu z męską galanterią.

— Proszę o skarpetki — powiada — tylko w dobrym gatunku...

— Oto najlepsze z najlepszych — zachwala ekspedientka. — Zapakować panu dwie pary?

— Po co aż dwie pary? — dziwi się pan Bąbelek. — Czy pani myśli, że ja mam cztery nogi?

Pan Hipolit wynajmuje dla siebie pokój sublokatorski.

— Gdzie pan mieszkał przed tym? — pyta go właściciel mieszkania.

— Na Dworskiej...
— Długo?
— Cały rok...
— A dlaczego pan się stamtąd wyprowadził?

— Bo wykryłem, że tam w mieszkaniu nie ma łazienki...

Łódź nie chce być szpetna

100 domów na indeksie

Odnówione jasnym tynkiem frontony budynków podniosą wygląd estetyczny naszego miasta

Zastraszająca jest brzydota niektórych domów łódzkich. Brudne, od lat nieodświeżane mury, nagie cegły wyglądające spod odłupiętego tynku, jasne plamy po częściowym remoncie — wszystko to tworzy istną „kafkonię barw”, na którą aż przykro człowiekowi patrzeć.

Domów takich pełno jest jeszcze na naszych przedmieściach. Nie mało znajdziemy ich również w śródmieściu: na Piotrkowskiej, Kilińskiego, Daszyńskiego itd. Rzecz prosta, tego rodzaju „ozdoby” nie zachęcają przyjezdnych do częstszego odwiedzania miasta. Ponadto wpływają one przygniatająco na atmosferę Łodzi, która dzięki temu zyskała sobie miano „ponurego miasta”.

Z pełnym zadwojeniem musimy więc powitać słuszną i celową akcję, którą podejmuje Nadzór Budowlany w naszym

mieście. Wykorzystując okres mniejszego nasilenia prac remontowych, rozesał w styczniu rb. swych kontrolerów po Łodzi, polecając im „wyławić” najszeptniejsze budynki.

„Połów” był bardzo obfity, chociaż jeszcze nie pełny. Na sporządzonej w styczniu liście znajduje się ponad 100 budynków, które wymagają gruntownego odświeżenia frontonów.

Domy te wzięto więc przede wszystkim pod uwagę przy sporządzaniu planu tegorocznej akcji uporządkowania i upiększania naszego miasta.

Do tej pory rozesłano już prawie wszystkie nakazy odświeżenia domów, które w olbrzymiej większości znajdują się przy ul. Piotrkowskiej, Stalina, Nowotki, Kilińskiego. Właściciele tych posesji powinni przystąpić do odnawiania fronto-

nów w pierwszej połowie kwietnia.

W akcji tej Nadzór Budowlany będzie ponad to zwracał baczną uwagę na sprawę, którą swego czasu poruszaliśmy również na łamach naszego pisma.

Chodzi tu mianowicie o kolor otynkowania, które ma być użyte przy odnawianiu frontonu. Nadzór Budowlany postanowił zlikwidować wszelkie objawy dowolnego wybierania barwy tynku. Sprawa doboru właściwego koloru musi być bezwzględnie każdorazowo uzgadniana z Nadzorem Budowlanym.

Praśnie się bowiem wykorzystać odnawianie domów w tym roku w celu ożywienia wyglądu miasta. Dlatego też wszędzie, gdzie to tylko będzie możliwe, zaleci się stosowanie tynku jasnego, takiego np., jakim pokryto gmach Grand-Hotelu. Oczywiście, nie będzie się stosować kolorów bardzo jasnych, które w naszych warunkach są ogromnie niepraktyczne. Najczęściej będzie się polecać używanie barwy jasno-szarej i cielistej.

Pocieszające jest również i to, że z jeszcze większą niż dotychczas gorliwością usuwać się będzie wszelkie ogrożenia, płyty drewniane itp. rekwizyty, oszpecające ulice Łodzi.

Muszą one zniknąć z naszego miasta bez śladu! (ki)

Słuszna i celowa innowacja

Porady prawne w DRN

Skorzystają z nich Komitety Blokowe przy sporach z właścicielami domów

Na wczorajszym posiedzeniu Komisji Komitetów Blokowych przy Dzielnicowej Radzie Narodowej Łódź-Śródmieście zapadła nader ważna dla Komitetów Domowych uchwała. Postanowiono mianowicie powołać do życia biuro porad prawnych w którym urzędujący adwokaci będą obsługiwali poszczególne Komitety Domowe w sprawach spornych z właścicielami nieruchomości.

Spory te wynikają najczęściej na tle tzw. świadczeń, które właściciele do-

mów pobierają wraz z właściwym komornem. Zwykle jednak nie rozliczają się z tych sum, toteż gdy lokatorzy odmawiają dalszego uiszczania świadczeń, wnoszą na nich skargę do sądu.

Zadaniem nowopowstałego biura porad prawnych przy śródmiejskiej DRN będzie występowanie w obronie interesów poszczególnych Komitetów Domowych. W biurze tym pracuje narazie czterech adwokatów. (bk)

Co pan robi, panie Nowicz?

Zołądek - to nie becзка!

12 razy w areszcie za bezprzykładne pijaństwo

Mamy już połowę lutego. Od Nowego Roku minęło sześć tygodni. Rozmaite, podejmowane przez nas wówczas, osobiste przyrzeczenia — poszły dawno w niepamięć. Nie wszyscy jednak o nich zapomnieli.

Nie zapomniał ich Franciszek Nowicz, zam. przy ul. Kilińskiego 115. Jeszcze w Sylwestra obiecał sobie, że nigdy więcej nie weźmie do ust kropli czystej wódki. Tak mu się to przyrzeczenie podobało, że jeszcze tego samego dnia postanowił oblać je, ale... zakrapianą Naturalnie nie obeszło się bez awantury i zbiegowiska.

A że pan Nowicz, który nawiasem mówiąc niedzie nie pracuje i nie wia-

domo z czego się utrzymuje, wierzy w prawo serii, awantur takich wywołał w styczniu jeszcze osiem, z czego ostatnią, zgodnie z tradycją, w dniu 31 stycznia. Bilans został wyrównany. Dziewięć awantur — cztery tygodnie bezwzględnego aresztu. Ponieważ jest to już dwunasta kara aresztu, na jaką Nowicz skazuje się za opilstwo, winien on się teraz wystrzegać... feralnej trzynastki.

Na tej samej sesji Sadu Starościńskiego ukarano poza tym Stefana Zambrzyckiego dwoma tygodniami aresztu i Marię Kosmyk ul. Wysoka 15, jednym tygodniem. Oboje, będąc w stanie nietrzeźwym, wywołali gorszące awantury. (m)

78 proc. kolejarzy łódzkich współzawodniczy w pracy

Wśród kolejarzy DOKP Łódź bierze już udział we współzawodnictwie pracy około 78 proc. ogółu pracowników.

Wzmaga się również, słaby jeszcze do niedawna, ruch racjonalizatorski. W porównaniu z rokiem ubiegłym liczba zgłoszonych wniosków wzrosła w styczniu bardzo poważnie.

Podczas kiedy w roku ubiegłym przeciętna wynosiła miesięcznie zarejestrowanych wniosków 15,5 — w styczniu wpłynęło 65 nowych wniosków.

Podcięcie na Pl. Wolności będzie gotowe na 15 marca

Niezadługo już przybędzie naszymu miastu jeszcze jedno podcięcie.

Roboty w lokalu dawnego „Simu” są już prawie na ukończeniu. Nowe podcięcie u wylotu ulicy 11 Listopada będzie oddane do użytku przypuszczalnie przed 15 marca. (hk)

